442<sup>43</sup>. [I]tem ay vna carta en la qual se contiene que don fray Hugo de Fullalquerio, castellan de Am/posta, dio en camio a don Eximén Perez de Pina el espitaleio que es en término de Tambor,/ cerca Pina, por las heredades que don Xemén Pérez auíe en Mallorcas et Burriana. En M/CCLXXXII, V días entrant el mes de abril et subsignada por Adam, scriptor de Cara/goca, et partida por a.b.c.

443. Hec est memoria de Iucef Curiel in pignauit vn campo in terminis Sotiellos per nomine campo de Çadon ad do/mum Hospitalis per nomine frater G. de Cormano et aliquis fratribus de Pina per L solidos jaccensis de isto agosto in duos/ annos. Et si ad istos predictos duos annos hauerit persolutos predictos L solidos reddant predicto campo. Et si/ non, teneat Hospitali illo campo de agosto ad agosto. Predicto campo habet afrontaciones la Salobre/ et de alia parte uinea de Atmelher et de alia parte vinea unde regat et de alia parte campo de Çule/ma Meheru.

---

<sup>42</sup> En el margen: “Va de la bailía de Castellotes”.

<sup>43</sup> En el margen tachado.

Testes de hoc qui audierunt et uiderunt don Per Iulian, don Hamat Cahadon. Sub era M/CCXXX. Frater M., cappellan, qui hoc scripsit et hoc signum (*signo*) fecit.

444<sup>44</sup>. [I]n Dei nomine. Hec est carta de particione et abenimientio quem facimus ego, frater Martin Garçec, comen/dator domo Hospitalis Sancti Iohannis Pine, et farter Per de Comdom et farter Ramon del Pedric cum filios uel/ filias de Cahadon.

Et nos, filios de Çahadon, damus vno campo quem habemus in termino de Ternil ad/ domum Hospitalis Pine. Et habet affrontaciones iamdicto campo de vna parte bracal de Auinaçim un/de se regat et de alia parte campum domum Hospitalis Pine et de alia parte campo de Çalema A/bomarham et de alia parte campo de filios de Ramedi.

Et nos, filios de Cahadon, recipimus vno/ campo quem habet domum Hospitalis in termino de Sotellos, per isto campo supparascripto que nos damus/ ad domum Hospitalis. Et habet affrontaciones imadicto campo de Sotiellos de vna parte illa Salobre/ et de alia parte uinea de Oueydola Hadida et de Ebrahym Abohalaf et de alia parte bracal unde/ se regat et de alia parte campo de Ameheri.

Sicut istas affrontaciones iamdictas includunt/ et diuidunt, sic partiuimus et abenimus cum uobis, freyres iamdictos, cum uestra amore et uestro pla/cere recipimus iamdicto campo et non habeamus licenciam de uendere nec inpignorare sine uestro/ consilio omni tempore.

Et similiter nos, filios de Cahadon, damus vno campo quem habemus in termino/ de Becerruf ad domum Hospitalis Pine. Et habet afrontaciones iamdicto campo de una/ parte campo de hocem Margam et alia parte campum domui Hospitalis Pine et de alia parte campo de/ Guillem Arnal, quem habet domum Hospitalis in termino de la Pedregosa, per isto campo supprascripto que nos damus ad domum Hospitalis. Et habet affrontaciones iamdicto campo de la Pe/dregosa de vna parte campo de Aben Pechenuina et de alias III partes uias publicas.

Sicut istas/ affrontaciones iamdictas includunt et diuidunt, sic partiuimus et abenimus cum uobis freyres iam/dictos cum uestra amore et uestro placere recipimus iamdicto campo et non habemus licenciam/ de uendere nec inpignorare sine uestro consilio omne tempore.

Et sunt testimonias de iamdicta/ particione et de iamdicto abinimientio don Ramon de Condom et Mahomat Axadrel./ Facta carta de imadicta particione et de iamdicto abinimientio in mense madii era MCC/XXVI. Arnaldus, scriptor, hac cartam scripsit et hoc signum (*signo*). Partida es por a.b.c.

---

<sup>44</sup> En el margen: "Cómo don fray Martín Garçec cambió ciertos campos con fillos de Cahadón". En el margen izquierdo: Pedregosa.

445<sup>45</sup>. [I]n Dei nomine et eius gracia. Hec esta carta de abenimimiento et de particione quam facimus ego, dompna/ Galiana, et nepotes mei, scilicet dompnus Petrus et Garsias de Pina et Lopp Arcez, filii de/ dompna Darrina, ma (*sic*) germana.

Placuit nobis, libenti animo et spontanea uoluntate, partimus /cum domo Hospitalis Sancti Iohannis de Pina et cum dompno Lупpo, comendatoris Cesaraugusta/ et cum dompno Petro Tahust, preceptor dumus de Pina, et cum fratre Martino Crispo duusimus illam/ hereditatem que fuit de dompno Lупpo Arcez de Pina, videt in Pina et in suis terminis in Aguilar et in Cambor.

Et de predita particione tetigit dompne Galiane et suis prenomatis nepotibus illas casas maiores de/ Pina que fuerunt dompni Lупpi Arcez. Et haberit affrontaciones ex parte orientis uia publica, ex occi/denti casas que fuerunt de don Marcho de Cotanda.

Et de illa uinea de Podio de Arenis tetigit domp/ne Galiane et suis nepotibus ipsam medietatem. Et habet afrontaciones ex parte orientis campo del Espi/tal, ex occidenti uinea del Espital. Et de illa uinea del molino tetigit ipsam medietatem dompne/ Galiane et suis nepotibus. Et habet afrontaciones ex parte orientis uinea del Espital et de occi/denti uinea de la mezquita. Et de illo orto tetigit ipsam medietatem dompne Galiane et su/is nepotibus. Et habet affrontaciones ex parte orientis orto del Espital, de occidenti cequia de/ Mora.

Et de illis campis qui sunt in illo prato de Talauera del Mas Susano tetigit ipsam medie/tatem dompne Galiane et suis nepotibus. Et habet afrontaciones ex parte orientis campo de don/ Per Oger et de occidenti campo de Petro de Azlor. Et de alio campo de ipso prato tetigit ipsam medietatem dompne Galiane et suis nepotibus. Et habet afrontaciones ex parte orientis el Salobre/ et de occidenti campo del Espital.

Et de alio campo maiore que est in termino de Ternil, tetigit ipsam me/dietatem dompne Galiane et suis nepotibus. Et habet affrontacionis ex parte orientis cequia de Ternil/ et de occidenti uinea de don Oria Nauarra. Et de alio campo de Ternil tetigit ipsam medieta/tem dompne Galiane et suis nepotibus.

Et habet affrontaciones ex parte orientis campo del Espital et/ de occidenti uinea de dompna Galiana et de suis nepotibus. Et de campo de Çabre tetigit ipsam/ medieta-tem dompne Galiane et suis nepotibus. Et habet afrontaciones de parte orientis uinea/ de don Gascon de Castellot et de occidenti campo de Espital.

Et de illo campo de Capanellas/ de Escorresa tetigit ipsam medietatem dompne Galiane et suis nepotibus. Et habet afrontacion/es de parte orientis Lупpo de Albero et de occidentis campo de Espital. Et de alio campo de la Plana/ in Escorresa tetigit ipsam medietatem dompne Galiane et suis nepotibus. Et habet afron/taciones ex parte orientis campo de Hospital et de occidenti uia.

---

<sup>45</sup> En el margen: “Carta de partición que fizo don fray Pedre de Otahust con dona Galiana de las heredades de Pina”.

Et dompne Galiane et suis/ nepotibus tetigit illum campum de la Gauardera, in Escorresa, totum ab integro. Et habet affro/ntaciones ex parte orientis campo del Espital et de occidenti campos de la canal. Et in eodem termino/ tetigit dompne Galiane et suis nepotibus totum illum campum qui se tenet cum uinea de Ray/mundo de Marquesa. Et habet afrontaciones de parte orientis campo de filiis don Pedazine et de/ occidenti campo del Espital. Et de illo campo de los Pegullors tetigit dompne Galiane et suis/ nepotibus ipsam medietatem. Et habet affrontaciones ex parte orientis campo Hospitalis et de occidenti campo/ de Luppo de Albero. Et de alio campo in Escorresa tetigit dompne Galiane et suis nepotibus/ ipsam medietatem. Et habet afrontaciones de parte orientis Lalmargal, de occidente campos de/ filiis dompne Darrine.

Et de campis heremis de Escorresa tetigit dompne Galiane et suis/ nepotibus ipsam medietatem. Et habet affrontaciones de orienti el Molinar, de occidenti campo/ de filiis de dompna Darrina.

Et de alio campo de los Malautos tetigit dompne Galiane/ et suis nepotibus ipsam medietatem. Et habet afrontaciones de orienti campo de don Blasco de Cotanda et/ de alia parte occidentis campo del Espital. Et de illos campos de Alborg qui sunt in termino de Campor teti/git ipsam medietatem dompne Galiane et suis nepotibus. Et habent affrontaciones de orienti Almar/gal et de occidentis illa Torrezella et Salobre.

Et de illos campos qui sunt in termino de Aquilar tetigit/ a dompne Galiane et suis nepotibus illo campo magnum Susano con alio campiello. Et habent affron/taciones de parte orienti cequia et campo de Hospital et de occidentis braçal. Et de illos campos de me/dio tetigit dompne Galiane et suis nepotibus. Et habet afrontacionis de parte orientis campo de/ Hospital et de occidentis Ebro. Et de campo de Reganal tetigit a dompne Galiane et suis nepo/tibus ipsam medietatem. Et habet affrontaciones de orienti braçal et de occidentis campo de Hospital.

Et illa faxola de la Altaral tetigit dompne Galiane et suis nepotibus. Et habet affrontaciones de/ campo de filiis dompna Darrina et de occidentis Ebro. Et illo campo de la Altaral, mas Iusiano,/ tetigit a dompne Galiane et suis nepotibus ipsam medietatem. Et habet affrontaciones de parte orientis Alfanen/jel et de occidentis Ebro.

Et illis campis del Cascarello tetigit dompne Galiane et suis nepo/tibus omnem medietatem. Et habet affrontaciones de parte orientis el mont et ex occidenti hospitalarii.

Ite/rim tetigit hospitalariis illam vineam maiorem de Pedio de Arenis totam ad integro. Et habet afron/taciones de parte orientis uia publica, de occidenti similiter. Et de alia vinea de Podio de Arenis tetigit/ Hospitali medietatem. Et habet afrontaciones de orienti vinea dompne Galiane et de suis nepotibus,/ de occidenti uia publica.

Et de illa uinea de molino tetigit Hospitali medietatem. Et habet/ affrontaciones de orienti vinea dompne Galiane et suis nepotibus, de occidenti cequia de Mora. Et/ de illo orto tetigit Hospitalis medietatem. Et habet affrontaciones de parte orientis uia publica,/ de occidenti ortum de dompna Galiana et de suis nepotibus. Et de illis campis de Talauera qui/ sunt in illo prato tetigit del Mas Susano medietatem Hospitali. Et

habet affrontaciones de ori/enti campo de don Per Oger, de occidenti campo de Per Azlor.

Et de alio campo de eodem/ prato tetigit Hospitali medietatem. Et habet affrontaciones de orienti el Salobre, de occidenti el/ Soto. Et de alio campo maiori qui est in termino de Ternil tetigit ipsam medietatem Hospitali. Et habet/ affrontaciones de orienti cequia de Ternil, de occidenti vinea de dompna Galiana et de suis ne/potibus.

Et de alio campo de Ternil tetigit Hospitali medietatem. Et habet affrontaciones de orienti/ cequia de Ternil, de occidenti campo de dompna Galiana et de suis nepotibus. Et del campo/ de Çabre tetigit Hospitali medietatem. Et habet affrontaciones de orienti braçal, de occiden/ti uinea de Dominico del Pozo.

Et de illo campo de Escorresa qui dicit de Campanillis tetigit/ Hospitali medietatem. Et habet affrontaciones de orienti dompna Galiana et sui (*sic*) nepotes, de/ occidenti uia publica. Et del campo de la Plana tetigit Hospitali medietatem. Et habet afron/taciones de orienti campo del Alamin, qui est Hospitalis, de occidenti campo de dompne Galiane/ et de suis nepotibus.

Et tetigit Hospitali vnum campum in Escorresa. Et habet affron/taciones de orienti heremum de canali, de occidenti braçal. Et in alio loco tetigit Hospi/tali alium campum in Escorresa. Et habet affron/taciones de orienti la canal, de occi/denti braçal.

Et tetigit Hospitali del campo del Adacar medietatem. Et habet affron/taciones de orienti braçal, de occidenti uia publica. Et de illo campo de los Picullars/ tetigit al Espital vnum campum. Et habet affrontaciones de orienti via mediana et de/ occidenti campo de Luppo de Albero. Et in alio tetigit al Espital de ipsos campo de los/ Picullars. Et habet affrontaciones de vna parte orienti illo Juncar et de occidenti donna Galiane et suis/ nepotibus. Et de illo campo de los Ermos tetigit al Espital medietatem. Et habet affrontaciones/ de orienti dompne Galiane et suis nepotibus et de occidenti Juncar.

Et de campo de los Malautos teti/git a Hospital medietatem. Et habet affrontaciones de orienti dompne Galiane et suis nepotibus et/ de occidente<sup>46</sup> Salobre. Et de campos de Aguilar tetigit Hospitali campo de Elera cum alia pe/cola de suso. Et habet affrontaciones de otro braçal et de occidenti campo de dompna Galiane et de/ suis nepotibus.

Et de campis de medio tetigit al Espital. Et habet affrontaciones de orienti cam/po dompne Galiane et suis nepotibus et de occidenti Ebero. Et de illo campo del Reganal tetigit/ Hospitali medietatem. Et habet affrontaciones de orienti braçal et de occidenti illo Afanciél.

Et/ de illo campo del Laltaral de la Faxola tetigit medietatem. Et habet affrontaciones de orienti Margin/ et Viero et de occidenti el Ebero. Et de illo campo de Altaral

---

<sup>46</sup> Aquí hay una llamada con la cruz de Malta que remite a una nota al margen: “Campo Blasco de Ardues et de campo de Alborch tetigit al Espital medietatem. Et habet affrontaciones de orienti dompne Galiane et nepotibus et de occidente”.

<mas> Iusano tetigit ad Hospitale medi/etatem de parte de suso. Et habet affrontaciones de orienti Regaual et de occidenti campo dompne/ Galiane et de suis nepotibus. Et de illis campis de Cascariello tetigit ad Hospital omnem/ medietatem. Et habet affrontaciones de parte oriente campos dompna Galiana et de/ occidente contra uilla.

Sicut iste affrontaciones de dictas casas et dictas uineas et dictos/ campos includunt et diuidunt per circuitum, sic nos tenemus paccatos partitores que sumus/ vnos de alios, de qual particione habemus facta de heremo et populato. Et sumus de manifesto per/ omni tempore. Et illo que remanssit a partire heremo et populato que demandemus totos in simil dictos/ partitores per bonam fidem, sine ingenio ubi possumus trobare et partamus per medium.

Et ego,/ donna Galiana, et predictis nepotibus meis damus fidancias de supprascripta particione ad uos, don/ Lopp, comendatori Cesarauguste et fratri Petri de Tahust, preceptori Pine et a fratre Martin Crispo,/ que seadeamus in predicta particione omni tempore don Petro Marcuello et don Petro Lopez de Cotanda. Et similiter nos, predictos freires damus fidancias de predicta particione ad uos dompna Galiana et/ ad uestris nepotibus que sedeant in predicta particione omni tempore don Per Uger et don Fernandus de Pina.

Et sunt testes de hoc supprascripta particione don Bartolomeo Payan et don Palazin de Sessa. Facta/ carta in mense aprilis era MCCLII. Dominicus Calbet scripsit et hoc sig(*signo*)num fecit . Partida es por a.b.c.

**446.** [N]otum sict cunctis tam presentis quam futuris quod ego, frater Garcia de Arincano, preceptori domum Hos/pitalis, Sancti Iohannis Pine et alios freires que sumus ibi, totos in simul facimus abinimento cum/ don Domingo, ierno de don Per de Orta, et cum sua mulier dona Lucha per illa hereditate que misit/ Pere Steuan in domo Hospitalis Sancti Iohannis Pine.

Nos, freires, in presence bonorum hominum Pine re/tinemus illa vinea de la Gasconya et illo campo de uia de Selssa cum atorgamento et bona/ uoluntate de don Domingo et de sua mulier dompna Lucha. Et similiter ego, don Domin/go, et dompna Lucha, mea mulier, remansit nobis totam aliam hereditatem ab integram. Casas,/ vineas, terras heremas aut populatas, cum atorgamiento et bona uoluntate de iamdictos freires. Et/ tenemus nos per paccados de ipsa hereditate que nos retinemus de Pere de Estewan.

Et similiter de/ iamdicta uinea et de iamdicto campo quem [et] erimus domum Hospitalis et sumus inde sine clamo/ et tenemus nos per pagados et stamus de manifesto per omni tempore. Et habet affrontaciones illa/ vinea de vna parte illa cequia, de alia parte braçal vnde se regat et de alia parte vinea/ de illos plantatores.

Et similiter habet affrontaciones illo campo de vna parte braçal unde se regat et de alia/ parte campo qui fuit de don Bruneth et de alia parte campo de Domingo del Pozo et de alia parte de Mahomat Campo,/ filio de Alí Alharac. Sicut istas affrontaciones de iamdicta uinea et de iamdicto campo includunt et diuidunt.

Et ego, don Domingo, et mea mulier donna Lucha sic atorgamus uobis domum Hospitalis Pine iamdictam uineam/ et iamdicto campo, cum exiis et regressiis earum, de obtimo corde et spontanea uoluntate quem habeatis saluum et/ liberum et quietum per omni tempore.

Et nos freires iamdictos ad uos don Domingo et ad uestra mulier dompna Lucha/ damus uobis fidanca de saluetate de iamdictam hereditate que remanet uobis de Pere Esteuan per fuero terra don/ Galin de Antileyo et receperunt illa fidança don Domingo et sua mulier.

Et similiter ego, don Domingo,/ et mea mulier damus ad uos iamdictos freires et ad domum Hospitalis Sancti Iohannis Pine fidanca de salue/ tate de iamdicta uinea e de iamdicto campo per fuero de terra don Rodrigo de Borouia. Et receperunt illa/ fidança frater Garcia de Arinçano et alios freires qui sunt in domum Hospitalis Pine.

Et sunt testimonias/ et uisores et auditores de hoc supprascriptio don Petro Marcuerlo et don Ramon de Canellas et Sancio/ de Hoscha et don Petro del Castaro. Facta carta de hoc suprascriptio in mense iunii era MCCXXX/II. Arnaldus, scriptor, hanc cartam scripsit et hoc signum (*signo*) fecit. Partida es por a.b.c.

447<sup>47</sup>. [I]n dei nomine. Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego, frater F[ortun] Cabeça, magister Emposte, cum con/silio et uoluntate fratrum nostrorum scilicet cum fratre G. de Liesa et frater G. de Çorriana, preceptor de Pina, et/ frater Quareto et frater Forcio et aliorum fratrum facimus particion cum dompna Jusiana de illa hereditate/ que don Lopp Arcez et donna Jusiana guadannaron, que fuit de Amouarich, et partiemus cum illa et/ nos cognoscimus nostra medietate et illa sua.

In primis partiemus campo in termino de Mora. De parte cir/cii dompna Jusiana, de parte orientis Hospitalis. Et habet nostra parte affrontacion Josef Famelelic. Partieron alio campo et exiit parte de dompna Iusiana orientis affrontacion Ali Alaçon, de parte circii Hos/pitalis affrontación don Per Oger. Partieron alio campo et exiit parte dompna orientis affrontación cam/po de Guillem Arnalt, parte circii Hospitalis afrontacion campo Hospitalis. Partieron alio/ campo parte dompna Iusiana circii cum campo Abdella Molmero, afrontacion horto de Hamet, ho/rientis Hospitalis, afrontacion parte dompna Jusiana.

Comprauit Hospital uinea de Hamat/ cum campo de Ali Alaçon et habuit illo campo Hospital et donna Iusiana uinea. Affrontacion parte/ Hospitalis campo de la Caualleria, parte dompna Iusiana horto de Fenneti. Partieron uinea de/ Fenneti, parte dompna Jusiana orientis affrontación Ipsamet, parte circci Hospitalis affron/ tacion campo de la Caualleria.